REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          DE 2023.
(Do Senhor Pedro Aihara)

Requer urgência para o Projeto
de Lei Complementar nº 18/2021, que
Inclui o inciso XIII ao art. 3º e altera o
inciso VIII do art. 4º, ambos da Lei
Complementar nº 141, de 13 de janeiro
de 2012, para permitir que os Serviços
de Resgate Pré-Hospitalar dos Corpos
de Bombeiros Militares de todos os
estados e do Distrito Federal possam
perceber emendas individuais
destinadas às Ações e Serviços
Públicos de Saúde (ASPS).

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155, do Regimento Interno, requeremos urgência
para o Projeto de Lei Complementar nº 18/2021, que Inclui o inciso XIII ao art.
3º e altera o inciso VIII do art. 4º, ambos da Lei Complementar nº 141, de 13 de
janeiro de 2012, para permitir que os Serviços de Resgate Pré-Hospitalar dos
Corpos de Bombeiros Militares de todos os estados e do Distrito Federal
possam perceber emendas individuais destinadas às Ações e Serviços
Públicos de Saúde (ASPS).

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2023.

PEDRO AIHARA
Deputado Federal
PATRIOTA - MG

*C
D2

35
44

86
57

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235448657200

RE
Q

 n
.3

61
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

10
/2

02
3

11
:3

3:
15

.1
40

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pedro Aihara)

Requer urgência para o Projeto

de Lei Complementar nº 18/2021, que

Inclui o inciso XIII ao art. 3º e altera o inciso

VIII do art. 4º, ambos da Lei Complementar

nº 141, de 13 de janeiro de 2012, para

permitir que os Serviços de Resgate Pré-

Hospitalar dos Corpos de Bombeiros

Militares de todos os estados e do Distrito

Federal  possam perceber emendas

individuais destinadas às Ações e Serviços

Públicos de Saúde (ASPS).

Assinaram eletronicamente o documento CD235448657200, nesta ordem:

 1  Dep. Pedro Aihara (PATRIOTA/MG)

 2  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) *-(p_6472)

 3  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 4  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 5  Dep. Zé Silva (SOLIDARI/MG)

 6  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 7  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 8  Dep. Felipe Francischini (UNIÃO/PR)

 9  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 10  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

 11  Dep. Dr. Fernando Máximo (UNIÃO/RO)

 12  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 13  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235448657200

RE
Q

 n
.3

61
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

10
/2

02
3

11
:3

3:
15

.1
40

 -
M

ES
A